observada a descrição de cargos dos itens I, 11, 111 e IV, do 

Anexo da Lei 8.229, de 09 de setembro de 1991, respectivamente, 

em Cr$ 1.513.557,70 (Hum milhão, quinhentos e treze mil, quinhen­

tos e cinqüenta e sete cruzelros e setenta centavos), Cr$ 

1.468.159,18 (Hum milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, 

cento e cinqüenta e nove cruzelros e dezoito centavos), Cr$ 

1.422.759,76 (Hum milhão, quatrocentos e vinte e dois mil, sete-

centos e cinqüenta e nove cruzeiros e setenta e seis centavos) e 

Cr$ 1.362.201,66 (Hum milhão, trezentos e sessenta e dois mil, 

duzentos e um cruzeiros e sessenta e seis centavos). 

Parágrafo Único - A verba de representação mensal dos Mem-

bros do Ministério Público da União, a que se refere este 

é a constante do anexo da Lei nº 7725, de 06 de janeiro de 

com as modificações introduzidas pelo artigo 3º da Lei nº

[...]

observada a descrição de cargos dos itens I, 11, 111 e IV, do 

Anexo da Lei 8.229, de 09 de setembro de 1991, respectivamente, 

em Cr$ 1.513.557,70 (Hum milhão, quinhentos e treze mil, quinhen­

tos e cinqOenta e sete cruzeiros e setenta centavos), Cr$ 

1.468.159,18 (Hum milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, 

cento e cinqüenta e nove cruzeiros e dezoito centavos), Cr$ 

1.422.759 , 76 (Hum milhAo, quatrocentos e vinte e dois mil, sete­

centos e cinqOenta e nove cruzeiros e setenta e seis centavos) e 

Cr$ 1.362.201,66 (Hum milhAo, trezentos e sessenta e dois mil, 

duzentos e um cruzeiros e sessenta e seis centavos). 

Parágrafo Único - A verba de representaçAo mensal dos Mem­

bros do Ministério Público da UniAo, a que se refere este artigo 

1989, é a constante do anexo da Lei nO 7725, de 06 de janeiro de 

com as modificações introduzidas pelo artigo 30 da Lei nO 8.273,

[...]

1~ - O vencimento básico dos Membros do Ministério 

Público da União, a partir de 1~ de novembro de 1991, 
, 
e fixado , 

observada a descrição de cargos dos itens I, 11, 111 e IV do 
-

Anexo da Lei 8.229, de 09 de setembro de 1991, respectivamente, e m 

Cr$1.513.557,70 (hum milhão, quinhentos e treze mil, quinhentos e 

cinqüenta e sete cruzeiros e setenta centavos), Cr$l. 468.159,18 

(hum milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, cento e cinqüenta 

e nove cruzelros e dezoito centavos), Cr$1.422.759,76 (hum milhão, 

quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e cinqüenta no ve 

cruzeiros e setenta e selS centavos) e Cr$1 . 362 . 20 1, 66 (h um 

milhão, trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e um cruzeiros e